
Studie PACIFIC AMI 
Účinnost a bezpečnost perorálního inhibitoru faktoru XIa, 

Asundexianu, přidaného k duální protidestičkové léčbě 
po akutním infarktu myokardu 

Zuzana Moťovská 

Kardiologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha 

ČKS, květen 2023 



Circulation. 2022;146:1196–1206. 



Východiska I - Proč antikoagulační léčba? 

 

Antikoagulace po infarktu myokardu 
 

- Po AIM je DAPT považována za standardní léčbu. 
 

- Bylo prokázáno, že OAK (VKA, rivaroxaban) zabraňuje opakovaným 
ischemickým příhodám u pacientů po IM a s chronickým cévním 
onemocněním. 
 

- Klinicky je použití OAK po IM omezeno rizikem krvácení. 



Východiska II - Proč inhibitory f. XI? 

- Inhibice faktoru XIa může nabídnout bezpečnější, ale stále účinnou možnost 
OAK. 

 

Efektivita/Bezpečnost 

→ Inhibitory f. XI 

 

 

 

 

J Am Coll Cardiol 2021;78:625–631 







24-28h po léku 2-4h po léku 











Závěry 

 

• První randomizovaná placebem kontrolovaná studie s inhibitorem faktoru XIa 
(Asundexian), doplňující DAPT u pacientů po AIM. 

• Asundexian 50 mg denně vedl k téměř úplné (> 90 %) inhibici aktivity faktoru XIa. 

• Přidání k DAPT nevedlo k zvýšení významného (BARC 2, 3 nebo 5) nebo 
jakéhokoli krvácení při jakékoli dávce přípravku Asundexian ve srovnání s 
placebem. 

• Nebyl zaznamenán pokles ischemických příhod s jakoukoli dávkou Asundexianu 
ve srovnání s placebem, vyskytlo se ale pouze 95 příhod ve 4 ramenech. 

• Nebyly zaznamenány žádné další bezpečnostní ukazatele.  

• Tyto údaje spolu s existujícími genetickými a preklinickými důkazy podporují další 
zkoumání Asundexianu jako potenciálně bezpečnějšího antikoagulancia pro 
klinickém hodnocení fáze 3 u pacientů po AIM. 


